
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 07 25

Název:
Výkup bytového domu na p.č. 561 k.ú. Podmokly

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku objektu bytového domu čp. 376 ul. Teplická 84, Děčín IV, resp. 
nabídku ****** a

schvaluje

výkup bytového domu čp. 376 ul. Teplická 84, Děčín IV od ******, se všemi součástmi a příslušenstvím, za 
cenu 5.100.000,00 Kč + ostatní náklady, do vlastnictví statutárního města Děčín.

Stanovisko RM:
RM dne 21.11.2023 usnesením č. RM 23 19 37 49 doporučila ZM schválit výkup bytového domu čp. 376 ul. 
Teplická 84, Děčín IV od ******, se všemi součástmi a příslušenstvím, za cenu 5.100.000,00 Kč + ostatní 
náklady, do vlastnictví statutárního města Děčín.

Cena: 5 100 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit výkup



Důvodová zpráva:
- žadatelka vlastní bytový dům čp. 376 ul. Teplická 84, Děčín IV
- z důvodu majetkoprávního urovnání požádala o prodej pozemku pod domem a o sousední pozemek, 
užívaný jako zázemí k domu 
- s ohledem na řešení finančních problémů uvažuje o prodeji domu
- k realizaci prodeje je však nutné sjednocení vlastnictví domu a pozemku
- v zaslané písemnosti ze dne 21.07.2023 žadatelka mj. uvádí, že pokud budou pozemky dotčeny 
připravovanou revitalizací Podmokel, a město nebude mít zájem, z tohoto důvodu, pozemky prodat, nabízí i 
variantu nabídku odkoupení domu do vlastnictví statutárního města Děčín 

OMH požádal dotčené odbory o stanovisko k prodeji pozemků i k případnému výkupu objektu.
Na základě požadavku OSV a možného využití objektu pro sociální účely (K-centrum) proběhly průběžně v 
období 08 - 11/2023 celkem 3 prohlídky objektu za účasti vlastníka objektu, paní náměstkyně, zástupců OMH 
(technický stav objektu), OSV, Krajského úřadu pro Ústecký kraj a dalších zástupců pro sociální problematiku 
(vhodnost objektu pro zamýšlené účely a dotační tituly) a znalkyně (ohodnocení). 

Po prvotním jednání s vlastníkem objektu, tento požadoval částku za objekt ve výši 6.000.000 Kč, v případě 
rychlého jednání byl ochoten o mírném snížení ceny jednat.
OMH kromě výše zmíněných prohlídek objektu zajistil vypracování Odhadu ceny obvyklé (následně upravený 
po provedené prohlídce na cenu 5.100.000,00 Kč). S ohledem na požadavek na předložení materiálu s 
návrhem na výkup objektu pro sociální účely a přemístění K-centra z dosavadních prostor naproti Domu dětí a 
mládeže na Teplické ulici, navrhl OMH vlastníkovi objektu cenu, sdělenou odhadcem, a to ve výši 
5.100.000,00 Kč s tím, že náklady, spojené s převodem uhradí kupující. 
Vlastník objektu sdělením ze dne 08.11.2023 s nabídkovou cenou souhlasil.

Dle sdělení vlastníka objektu je na jeden byt uzavřen nájemní vztah a to vždy na dobu 3 měsíců. Po dohodě 
byl nyní prodloužen o další 3 měsíce, a to s ohledem na skutečnost, že k převodu nemovitosti (v případě 
schválení v ZM) dojde v průběhu cca 02/2024. Poté bude tato záležitost delegována na příslušný odbor, resp. 
oddělení odboru. 

- pro úplnost OMH uvádí, že návrh na zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 561 k.ú. Podmokly projednala 
RM dne 23.08.2022 a RM usnesením č. RM 22 14 37 26 nedoporučila zveřejnit záměr prodeje
- následně zastupitelstvo města usnesením č. ZM 22 08 06 04 ze dne 15.09.2022 nezveřejnilo záměr prodeje 
pozemku p.č. 561 k.ú. Podmokly
- s výsledkem jednání ZM byla žadatelka seznámena
- poté se opětovně obrátila na OMH s požadavkem na pomoc při řešení své situace (mj. výkup objektu) - viz 
příloha

Stanoviska k výkupu bytového domu:

OSV: přiklání se k variantě výkupu č. 376 ul. Teplická 84, Děčín IV do vlastnictví statutárního města Děčín, a 
to s ohledem na požadavek na sjednocení vlastnictví a následné nakládání s tímto majetkem.
Důvodem může být využití ve vztahu k připravované Koncepci bydlení, či vybudování náhradních prostor K 
centra, které je momentálně na nevhodném místě ve městě.

Konkrétnější stanovisko za OSV, i z hlediska dotace, přílohou.

OE: dává ke zvážení pořízení objektu čp. 376 Teplická 84, Děčín IV pro účely rozšíření, přemístění a zlepšení 
služeb K-centra za předpokladu získání dotace na výkup a rekonstrukci objektu. 

OMH: ohledně výkupu objektu č.p. 376 ul. Teplická 84 sděluje, že po provedeném místním šetření, by tento 
mohl být vhodný pro umístění zázemí K-Centra, za předpokladu rekonstrukce objektu ( výměna střešní krytiny, 
částečná výměna rozvodů, dispoziční změny, rekonstrukce vytápění, apod.)

Nájemní smlouva: 1 x na oba pozemky (pod domem + zázemí k domu) - ******

Účel: výkup objektu pro účely přemístění K-centra ( majetkoprávní narovnání k objektu čp. 376 ul. Teplická 84, 
Děčín IV)



Stanovení kupní ceny: dohodou + dle Zásad, tj. dle Odhadu o ceně obvyklé, tj. 5.100.000,00 Kč + ostatní 
náklady

Žadatel/Nabízející: ******

Vyjádření:

OSV OE OMH                                     

A A pozn. A.pozn.                                     

Vysvětlivky:

Příloha:
AN_vykup-prilohy_Teplic
ka.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 22.11.2023 09:26 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 22.11.2023 09:40 
podepsáno






















